



خبرگزاری فارس - دوازدهم دی

خبرهای تلگرافی دیشب

رم - حریق کاخ دیرخانه دربار پاپ
ترجمت خاموش شده یک حریق دیگری هم در چند روز پیش رخ داده که هنوز علتش معلوم نشده تصور می‌رود این حریق از روی تبه کاری صورت گرفته . اکنون ادارات شهر پاپی ایتالیا و وایتیک مشغول تحقیق قضیه میباشند .

پاریس - اعلیحضرت شاهنشاه ایران بمناسبت زلزله‌ای که در (انانولی) بوقوع پیوسته تلگراف تسلیت آمیزی بر رئیس جمهور ترکیه مخابره و از مصیبتی که بملت برادر وارد آمده اظهار تاسف فرموده شیرخورشید سرخ ایران هم مبلغ پنجاه هزار ریال بعنوان اعانه فرستاده است .

آنکارا - نمایندگان سیاسی و هیئت کنسولگریهای خارجه بمناسبت مصیبتی که در نتیجه زلزله بملت ترك وارد آمده مراسم ضیافت و تشریفات سال نو را موقوف کرده اند .

بخارست - خبرگزاری آلمان آگهی میدهد (کارل) پادشاه رومانی روز یکشنبه یثانی خطاب بارتش زمینی و دریائی و هوائی صادر نموده مشعر بر آنکه هرگاه اوضاع کنونی احضار جمع کثیری از سربازان را ایجاب نماید بر شما واجب است که تا بتوان تعلیمات و تشکیلات خود را تکمیل تر نماید و شما باید پیوسته روح سلحشوری قهرمانانی که در لباس سربازی غرق افتخار بودند بخاطر یاورید . من و تمام ملت امیدوار میباشیم اعتمادی که بشما داریم بوسیله انجام وظایف استحقاق خودتان را ثابت نمایید

آنکارا - عصمت اینوئو رئیس جمهوری ترکیه سال نو را در (ارزنجان) بسر برده و در سوگواری هم میهنان خویش که گرفتار سانحه یی ماضی شده اند شرکت جست و بنواحی آسیب دیده سرکشی نموده و به وزیر کشور و وزیر بهداشت دستور داد که به آسیب دیدگان کمکهای موثر فوری نمایند . زمین لرزه هنوز باشند کثرتی در نواحی ارزنجان ادامه دارد . وزیر بهداشت اظهار داشته است در اثر نخستین زمین لرزه که شهر را بکلی نابود کرد تقریباً ۵۰۰ در صد جمعیت بهلاکت رسیده اند و چون ارزنجان ۱۶۰۰۰ نفر نفوس داشت بنابر این چنین نتیجه گرفته می‌شود که تنها در این شهر ۸۰۰۰ نفر زندگانی را بدرود گفته اند . روزنامه ها مجموع کشتگان را به ۳۰ تا ۳۵ هزار نفر تخمین می‌زنند . برای تسکین تألمات آسیب دیدگان از هیچ اقدامی فروگزاری نشده است .

تقریباً صدهزار نفر بی‌خانمان شده اند و طوفان و برف همچنان ادامه دارد حتی بر پشت آن افزوده شده و کمک به آسیب دیدگان را دشوار می‌سازد . قطارهای کمکی پیوسته بنواحی آسیب دیده می‌رسد و علاوه بر آنکارا چند قطار دیگری که حامل بیمارستان های سیار خواهد بود در دست تشکیل است . از استانبول چندین کشتی بسوی (سامسون) و (اردو) حرکت کرده و در آسار برای آسیب دیدگان مقدار معتدلی لباس و دوا پیاپی کرده اند

آنکارا - در سر تاسر کشور بسیاری دستگیری ارزداران بی‌وهمیتم و بازمندگان زلزله (آنانولی) سعی و کوشش ادامه دارد . اعانه‌ای که برای آسیب دیدگان گرد میشود دیروز به ۴۰۰۰۰ لیره ترکی بالغ میگشت . دولت ترکیه بمناسبت سال جدید عید نکرد . پس از آنکه دولت های انگلیس و فرانسه و یونان و رومانی و بلغارستان و صلیب احمر بین‌المللی اعانه بترکیه فرستاده اند اعلام میگردد که بنکه شیر خورشید سرخ ایران کشور برادر ترکیه هم مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال بعنوان نخستین کمک و دولت عراق هم مبلغ ۱۲۰۰۰۰ لیره انگلیسی به آسیب دیدگان اهدا کرده‌اند . دولت ترکیه از این مساعدتها سیاست‌گذاری میکند .

لندن - دومین دسته نیروی کانادا مرکب از سربازان صنفهای مختلف در تحت حمایت یک ناو فراسوی وارد سواحل عربی انگلستان گردید . (ادن) وزیر مستملکات انگلیس بسربازان کانادائی شادباش گفت و در پاسخ وی ژنرال (مالکینتن) فرماده نیروی کانادا طقی ایراد نموده

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که کمیسون امورد دریائی با فروش هشت کشتی امریکائی منحل (بربریت هاردینگ) به یک کمپانی نروژی موافقت نموده است . این هیئت کشتی با پرچم نروژ ارتباط بین نیویورک و لیورپول را تا مین نموده و ایستگاه آن‌ها هم (یستن) خواهد بود .

مونتویدئو - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که کشتی (تا کوما) در جلوریندر (مونتویدئو) لشکر انداخته و فرماده آن تأیید کرده است که کشتی خود را عرق خواهد کرد . ضمناً اظهار میشود که اولیای امورد دریائی اردو کوته اجازه توقف کشتی (تا کوما) را در (مونتویدئو) نازو سه شنبه تهدید نموده اند .

مسکو - خبرگزاری فرانسه اطلاع می دهد بقراریکه محافل رسمی اظهار می‌دارند اگر دولت (اردو کوته) رضایت بدهد رزمناو (آژا کس) در آتی نزدیک (مونتویدئو) مسافرت خواهد کرد . همین محافل شایعات مبنی بر این که رزمناو نامبرده برای تعمیر خرابیهای که در نتیجه جنگ با کشتی (امیرال لرافن‌اسپی) حاصل کرده (مونتویدئو) می‌رود تکذیب می‌نمایند .

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد وزارت امور خارجه امریکا برای مبارزه و جلوگیری از کار جاسوسی دستور داده تمام اتباع امریکا که اکنون در کشورهای یگانه اقامت دارند به نزدیکترین کنسولخانه امریکا که دعوژه اقامت آنها باشد رفته نقش اشکست خودشان را تسلیم کنسولخانه نموده و گذرنامه خود را نیز تجدید نمایند . عکسهای گذرنامه‌های سابق (واشنگتن) فرستاده میشود تا با عکسی که از صاحب گذرنامه در وزارت امور خارجه ضبط است مقایسه شود .

تائین - دوره خدمت در قسمت‌های مخصوص ارتش زمینی (استونی) بیست و نه ماه و در قسمت دریائی به بیست و چهار ماه تمدید یافته . اکنون خدمت نظام در (استونی) بیش از هجده ماه طول میکشد .

واشنگتن - بقراریکه محافل آگاه اظهار میدارند وزارت دریاداری امریکا در صد برآئمه که هرگاه از جنگ اروپا برای امریکا خطری ظهور نماید در کایه خطوط لشکر کشتی مهم مین بگذارد هزینه این کار جزو همان دیوست و هفتاد میلیون دلاری که (روزولت) رئیس جمهور امریکا بعنوان ترمیم اوضاع وخیم ملی از مجلس شورای درخواست نموده منظور شده است .

قاط عمده که مین گزاری میشود عبارت است از سواحل (نیویورک) و (سان) و (نرفک) واقع در ساحل اقیانوس اطلس و دو طرف ترعه (یاما) و (سانتیاگو) و (سان‌پدرو) و (سان فرانسسکو) واقع در ساحل اقیانوس آرام .

لندن - (جان کورتن) رئیس حزب مخالف استرالیا ضمن طقی که امروز در جلورادوبی استرالیا ایراد نمود علت موافقت حزب کارگزار استرالیا را با مقاصد انگلیس و فرانسه تشریح نموده گفت ما از جنگ منزجر و متعزیم و یقین داریم که این بلای خانما سوزختنی به هم فاجعین هم تمام نخواهد شد . بیست و نه سال پیش جنگ بین‌المللی ثابت نمود که اختلافات بین‌المللی بوسیله جنگ بطور قطع فیصل پذیر نیست و همین جهت عقیده ما بر آنست که کشمکش های بین‌المللی را باید بدینا کرد و داد و ستد قطع و فصل نمود . درجائی که مذاکره به نتیجه نرسد جنگ هم بطور قطع با علم موقیت مواجه خواهد

کشت . حزب کارگر استرالیا با اعمال زور در اختلافات بین‌المللی کاملاً مخالف است یعنی این حزب با حاکم آلان برلستان موافق نیست .

چون دولت آلان اعمال زور نمود و چون کشور های دیگر را مورد تاح و تاز قرار داد اینک حزب کارگر استرالیا اعلام میدارد که دولت آلان مانها را گرفتار جنگ نمود . بنظر ما اگر دیا بخواهد بدینا این از تجاوز و اعمال زور جلوگیری کند ما از براست که هم از اکنون در مقابل بیدادگری استناد کنیم . بنظر ما بهترین راه اصلاح اوضاع کنونی آنست که ملتها با هم از در صلح و مسالمت در آیند و گناهان گذشته را جبران نموده و با تشریک مساعی و همکاری بازرگانی بین‌المللی را توسعه داده و در امور خود بهایت عدالت و بصفت را رعایت کنند . آلان برلستان حمله برده و حرم هستی جهان را آتش زد .

بنابر این حزب کارگر استرالیا حتی در حقیقت تمام ملت استرالیا به تنها مخالف آلان است بلکه جدا یا دولت انگلیس و فرانسه موافقت نمیکند .

لندن - دولت انگلیس به تلگراف جامه‌مال که در هجدهم دسامبر از همه دولت‌ها درخواست نموده راجع بکمک مادی و معنوی به (فلاند) عقیده و نظرات خود را معلوم دارد بدینا زاده این پاسخ بر طبق همان یامانی میباشند که نماینده انگلیس در مجمع عمومی جامعه ملل اظهار داشته و گفته است دولت انگلیس با اندامه‌ای که بتواند به فلاند کمک خواهد کرد .

کپنهاگ - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که (موش) وزیر امور خارجه داسمارک اوضاع سیاست بین‌المللی کنونی و منافع سیاسی و اقتصادی داسمارک را در روزنامه های (کین‌هاگ) مطرح نموده و تأیید میکند که دولت داسمارک تصمیم دارد از لحاظ سیاسی و اقتصادی بیطرفی کامل پیش گیرد .

کپنهاگ - خبرگزاری آلمان آگهی میدهد شاهزاده (فریول) همشیره زاده پادشاه داسمارک برای تعقیب ملکه گرات اقتصادی با دولت انگلیس روز سه شنبه بسوی لندن رهسپار خواهد شد : باید دانست که پیش از عید نوئل این مذاکرات بدون حصول نتیجه بیده متوقف افتاد . برخی از کارشناسان در روزنامه نوشته بودند که این مذاکرات برای داسمارک اینقدرها مامع سیاسیاد .

پاریس - اعلامیه ستاد ارتش فرانسه در بانداد نخست روزنامه مشعر بر عدم وقوع عملیات قابل ذکر در هیچیک از نقاط جبهه میباشند .

هل‌سینگی - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد بقراریکه روزنامه سوئد مینوسند سرتیب (ارست لیز) سوئدی فرماندهی نیروی داوطلب سوئد را که بکمک فلاند رفته بجهه گرفته واز سوئد نیز حرکت کرده است .

مسکو - خبرگزاری آلمان چنین اطلاع میدهد . محافل ژاپنی مسکو اظهار میدارند پس از چندین ساعت مذاکره بین سفیر کبیر ژاپن در (مسکو) و (مولوت) رئیس امور خارجه روسیه روزگشتی بین طرفین راجع به صد ماهی سازش حاصل شده است .

قرار داد موقتی که در بهار ۱۹۳۹ در این خصوص منعقد گردیده بود تمدید خواهد یافت و ضمناً مذاکرات برای امضای یک پیمان فطمی آغاز خواهد کشت مسائل دیگری که بین (توگو) و (مولوت) مطرح گردیده است مربوط بشدیدمرز روسیه و مغولستان از یکطرف و منچوکوئو و ژاپن از طرف دیگر است . حل این مسئله برای طرفین اهمیت کامل خواهد داشت زیرا احتمال بروز اختلاف را بکلی از بین خواهد برد .

روم - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که (یامانو) هواپیمای مسافری ژاپن که مشغول آزمایش برای استقرار خط هوایی مستقیم بین ژاپن و ایتالیا است روزیکشنبه از (ردس) وارد (رم) گردید و سفیر کبیر ژاپن در رم و اعضای عالی رتبه هواپیمائی ایتالیا در فرودگاه بوی شادباش لغتند .

توکیو - خبرگزاری ژاپن اطلاع می دهد که یک حکومت کمونیست ظفر حکومت شمال غربی چین در (لانچجو) واقع در جنوب شرقی (کاسو) برقرار خواهد کشت .

مونتویدئو - بنا باظهار خبرگزاری انگلیس کشتی (تا کوما) هنگام شب عزیمت نمود لیکن مجدداً برلشته و در خارج بندر لشکر انداخت در حالیکه یک ناوشکن دولت اووو کوته پیوسته در نزدیکی آن بود . کشتی نامبرده فقط تا ساعت ۱۱ و نیم (ساعت محلی) مهلت دارد که با عزیمت اجبار نموده با آن که بسیار داشت تن دهد .

آنکارا - بطوری که خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد پس از زمین لرزه ایکه اخیراً رخ داد بلیه جدیدی گریبان گیر ملت مام زده ترک گردید بدین معنی که از دو روز پیش با این طرف باران‌های شدیدی که پیوسته با طوفان شدیدی همراه است در قسمت غربی آناتولی مخصوصاً شهرستان های (بورسال) و (منمن) و (ایزور) و (هغینزا) باریدن گرفته است .

در نتیجه این سانحه جدید اراضی بسیاری را آب‌فرا گرفته و رطابه چندین دهکده با سایر نقاط کشور قطع شده است . رودخانه ها طغیان کرده و خانه‌های بسیاری را ویران ساخته است . مردم بسیاری را برق گرفته و جان سیرده اند اکنون تصمیماتی برای کمک رسانیدن با این نواحی اتخاذ شده و انتظار می‌رود عصمت اینوئو رئیس جمهور ترکیه که برای سرکشی نواحی زلزله رفته بود برای کسب اطلاع از دامنه طغیان آب‌شخصاً با این قسمت مسافرت نماید .

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که از اول ژانویه ورود توتون با انگلیس بدون کسب پروانه مخصوص از وزارت بازرگانی ممنوع خواهد بود . مقصود این اقدام آنست که بازرگانان انگلیسی توتون را مخصوصاً از ترکیه وارد کنند . باید دانست که پس از امضای پیمان انگلیس و ترکیه و قطع مناسبات بازرگانی بین آلمان و ترکیه مقدار هنگفتی توتون در انبارهای ترکیه را کلساده است و حال آنکه قبلاً این توتون بطور منظم با آلمان فرستاده میشد .

برلین - کارشناسان امور جنگی اعلامیه فرماده عالی بیروی آلمان را که امروز انتشار یافته بدین قرار تکمیل میکنند : درجه به باختر ارامش بیشتر از روزهای قبل حکم فرما است سال ۱۹۳۹ بدون واقعه جنگی قابل ذکر ییایان رسیدن پایان انگلیسی قصد داشتند کسار را با حمله بر سواحل آلمان خاتمه دهند ولی بدون اخذ هیچگونه نتیجه ناگزیر برود گاه های خود باز کشتند در آغاز سال نو فرمانده عالی بیروی آلمان اعلامیه‌ای خطاب ببیروی مسلح انتشار داد و حکم مربوط بسال نو را بشرح زیر بیرونی آن قید نمود بر ملا از است تاحصول بیروزی جنگ را دنبال کنیم .

برلین - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد کشتی (سن‌لونی) دارای شانزده هزار و هشتصد نفر ظرفیت از حدود محاصره انگلیس فرار کرد و روز دوشنبه وارد بندر هامبورگ گردید .

این کشتی هفت ماه پیش از آلمان حرکت کرده بوده و هنگام بازگشت هم با هر گونه خطر مواجه گردید . هر چند تفصیلات وقایع بازگشت آن هنوز نرسیده ولی همینقدر معلوم است که نارسوان شرودر فرمانده آن بوده است با این ترتیب پنجمین و آخرین کشتی اقیانوس بیماهی شرکت دریاوردی (هایاک) بندر میداء حویث بازگشت .

مونتویدئو - (تا کوما) کشتی بخار آلمانی متعلق بشتر کت دریاوردی (هایاک) که دولت اووو کوته آنرا کشتی جنگی دانسته و بیست و چهار ساعت با این مهلت داده و مقرر داشته بامداد روز دوشنبه از آساجارکت کند تا اکنون از بندر (مونتویدئو) خارج نگردیده است . چون این اوقات با تعطیلات عید سال نو تصادف نمود ممکن نشد از اولیای امور صلاحیتدار (اووو کوته) پرسیده شود آیا آن کشتی برستی باز داشته خواهد شد یا دوره اقامت آن در بندر (مونتویدئو) تمدید خواهد کشت .

خبرنگار خبرگزاری آلمان همینقدر خبر یافته که اولیای امور اووو کوته هنوز آن کشتی را بازرسی نکرده اند و تا اکنون بیاد داشت آلمان راجع با اعتراض برترادی که در (مونتویدئو) سبب (تا کوما) شده ترتیب اثر نداده اند .

لندن - وزارت دریاداری انگلیس اطلاع میدهد کشتیهای را که دشمن در عرض همنه بین نیست و چنانچه رسمی دسامبر غرق نموده عبارت از سه

کشتی انگلیسی و دو کشتی بیطرف میباشد که تمام آنها چهار هزار و ششصد و هشتاد و سه تن ظرفیت داشته اند .

لندن - اعلامیه‌ای که امروز سه اظطهر وزارت هواپیمائی انتشار داده حاکی اسب که امروز هواپیماهای ساحلی هنگام کشت بر فراز دریای شمال یک هواپیمای آلمانی را سرنگون ساختند .

لندن - بطوریکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد (نورود) کشتی بحاری روزی در تاریخ ۲۶ دسامبر غرق گردیده است لیکن بطوری که از احیاء واصله در خصوص غرق آن استنباط میشود این کشتی را میتوان در تعداد نجات چند حساب نمود .

بروکسل - باظهار خبرگزاری آلمان یک بان شکاری یگانه در نزدیکی (نیول) پیدا شده لیکن هنوز معلوم نیست بچه کشوری سلق داشته است .

آمستردام - طبق اظهار خبرگزاری آلمان یک زیردریائی آلمانی باوجه انگلیسی موسوم به (باربارا ورتسن) در نزدیکی ساحل اسکاتلند غرق نموده است . بجات یافتگان ناوچه نامبرده روز دوشنبه به (فلیتوود) رسیده اند از میان آن‌ها یک ملوان کشته شده و بقیه را یک کشتی جنگی انگلیسی پس از آنکه ۲۴ ساعت در قایق در دریا سرگردان بوده اند نجات داده است .

بروکسل - در طی حادثه راه‌آهن کشتب دوشنبه در ایستگاه جنوبی بروکسل در نتیجه بمبادمه در قطار رخداد ۳۲ نفر زخمی شده اند . بسیاری از زخمی شدن سربازان احتیاطی هستند که برای گذران تعطیلات بوفت عازم مسافرت بوده اند .

استکهلم - بطوریکه خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد روز دوشنبه یکی از سایندهاگان دولت سوئد اخبار شایعه در خصوص بیسج قسمتی از نیروی احتیاط سوئد را تکذیب و اظهار داشته است که غیر از بیسج قسمتی از نیروی سوئد در قسمتهای شمالی که قبل از عید نوئل خبر آن منتشر گردیده بود بهیچوجه از افراد احتیاط بزریر پرچم احضار نشده اند .

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار گزارشهای واصل از لندن دوهواپیمای آلمانی که در بانداد دوشنبه ر فراز جزایر (ستلاند) مشاهده شده‌اند و فوراً اعلام خطر شده و آتشبارهای ضد هوایی نیز شروع به شلیک نموده ولی نتیجه مکرر شده اند .

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار اخبار واصل از لندن دولت انگلیس یادداشتی بر رئیس دیرخانه جامعه ملل فرستاده و در طی آن اعلام نموده‌است که دولت انگلیس عزم دارد به فلاند کمک کند و در اینخصوص نیز تصمیم‌هایی گرفته است ولی خاطر نشان میشود که راجع به طرر کمک دولت انگلیس اطلاعی در دست نیست و تنها بطور بی‌م رسمی گوئزده شده است که این کمک مهم خواهد بود .

استکهلم - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که (لوش) وزیر امور خارجه جدید سوئد در طی بیام سال بوجین اظهار داشته است : نظر بوقایع شکرکی که در خارج روی میدهد توجه باوضاع بین‌المللی بهایت اهمیت دارد . ما میتوانیم مامد سالهای پیش از محصول اقدامات خود اظهار حرصندی نمائیم بلکه امسال باید برخلاف سالهای قبل آینده را با اضطراب بشکریم زیرا خطرات بیشمار سوئد را تهدید میکند . در سال گذشته ۱۹۴۰ اوضاع سوئد فوق العاده خطرناک خواهد بود با وجود این ما حقداریم زندگانی مستقل خوش ادامه دهیم و برای بیل با این مقصود هم جدیت کافی خواهیم کرد .

هل‌سینگی - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که در روز آخر سال ۱۹۳۹ جنگهای شدیدی در قطعه های مختلف جبهه فلاند رویداده است .

روسها اطلاع میدهند که واقعه لشکر کشی مهمی بوقوع پیوسته اسب ولی فلاندها فهرست غنائم بیشمار را که در قطعه های مختلف بدست آورده‌اند منتشر کرده‌اند .

سیاست جهان

وضعیت پاریس بعد از سه ماه جنگ

آرامش اوضاع آن شهر

جنگ کنونی که بطور رسمی از آغاز ماه سپتامبر شروع شده است یکی از مرهوترین و شکست آزرترین جنگ‌هایی خواهد بود که تاکنون اتفاق افتاده است زیرا زدوخوردهای زمین‌زدجبهه غرب هنوز آتشی که بایستی شروع شده و در پایتخت‌های اروپا بدواز سه ماه نازه منتظر جنگ اصلی بوده واز یکدیگر می‌رسند : پس جنگ اصلی کی شروع خواهد شد ؟

در پاریس بعد از ازرقای خود برخوردارم که در آغاز ماه سپتامبر تهنیت‌زده و بیبدان جنگ اعزام گردیده بودند ولی اکنون لباسهای سبیل برتن داشته و بجاها های خود مراجعت نموده‌بودند اینها از متوالدین سال ۱۹۱۰ هستند که در آغاز کار احضار شده و بعد از آنکه فرماندهی کل بودود آنها احتیاجی پیدا نکرده بود مرخص گردیده بودند .

برای سربازان همه جنگ مرخصی زیادی قائل شده‌اند و از همین جهت شخص در روزهای یکشنبه در خیابانهای پاریس صدها زیادی از این سربازان مرخص‌شده که برای تقوای مرخصی و دین اوامشان باین شهر آمده وروز بدش مراجعت می کنند .

من بایکی از این سربازان جوان آشنا بودم از او در خصوص جبهه غرب پرسش‌هایی نمودم در جواب گفت : در جبهه جنگ هیچ خبری نیست و آن اوضاعی که پدران ما از جنگ سابق تعریف می کردند هیچ‌چیز در آنجا دیده نمی‌شود سربازان فرانس در آغاز جنگ بایک خوش خروش و انتظارات زیادی بجهه روانه شدند ولی وقتی اوضاع آرام آسارا دیدند در شکست شده واز یکدیگر می پرسیدند پس جنگ و حملات اصلی کی شروع خواهد شد ؟

خبرنگاران روزنامه‌های فرانسه در این روزها از فرصت مزبور استفاده کرده و بااعلام سربازان و افسران که برخصی آمده اند مصاحبه بعمل آورده و در خصوص وضع جنگ از آنها پرسش‌هایی می نمایند و در روز نامه های خود مقالات زیادی در این باب می‌نویسند و اغلب هم اشاره به تعجب آنها از وضع جنگ کنونی میکنند .

زندگانی در پاریس هم نسبت روزهای آغاز جنگ خیلی بهتر و سهولت شده است سابقا در خیابان های پاریس اغلب اشخاص ماسک ضد آاز دیده میشدند و در دالان‌های کافه‌ها و رستورانها و ادارات و وزارتخانه‌ها عده زیادی ماسک آویخته شده بود و علاوه هر کسی از منزلش خارج میشد برای احتیاط يك ماسک با خود بر میداشت ولی

قلم خبر نگار مخصوص «ولت‌رخ»

چاپ زورخ در پاریس

وید داشت

از بهداشت امریکا

خوراک کودکان

زیر کترین اشکال دوره بچه‌داری و دنگی دوره سد ار آن این است که بچه چه باید بخورد و چه بخورد . مادرها و همچنین درموردی که پدر هاسز دربار آوردن فرزند ، بازن‌های خود شرت میکنند همواره در این اندیشه‌اند که بچه های خود چه بدهد و چگونه آنها را سیرنگهدارند .

طبیعت بهترین راهنماست . چنانچه طفل بیمار نبوده و دردی نداشته باشد اشتها ی وی بقدر کفایت است و زردی میل غذا می‌طلبد . پزشکان دانا گویند مقدار غذا باید برای تهیه انرژی بمقدار ذخیره ای که برای پرورش جسم و نیرو های عقلی لازم است کافی باشد . این نکته نیز محقق است که غذای اطفال نسبت بساختمان جسمی آن ها فرق میکند ، حتی گویند که مقدار خوراک دو بچه از يك خانواده نسبت بیکدیگر متفاوت است . بیا آنکه یارهای از پزشکان حد متناوب و متوسط را نیز راهنمای مادران قرار داده ولی در این مورد نیز نمیتوان درست فهمید که مقصود از حد متناوب و متوسط خوراک طفل چه میزای است .

نخست این نکته را باید در نظر داشت که اطفال در هرمرقه نسبت بوزن و جنس خود در طولیت بیشتر از هر وقت دیگر عمر غذا می‌خورند . نظر آنکه پوست بدن بچه نسبت بوزن و پوست بدن شخص بالغ سبب بوزنی که دارد زیادت است و از طرفی غلا و دود کی بچه زیادتر از يك انسان سی ناهل ساله میباشد از این جهت طفل نسبت بخود زیادتر از شخص بالغ غذا می‌خورد .

نکته مهم دیگر آن است که اطفال را از لحاظ مقدار غذائی که می‌خورند بیا سستی با هم مقایسه کرد . زیرا يك طفل بزرگ اندام لاغر و سبک است و طفل دیگر کلفت بر گوشت و وزن ، این ها همه اثری است و بانداز علمی ثابت شده که قانون وراثت در این امر دخالت دارد . پدزی که خود باریک ولاغر اندام است پسری را پدر نخواهد شد که خلاف ار در آید و همچنین پسری که پدرش درسمان کمر ند می‌بست هرگز باریک و رعنا درخواهد آمد .

داشمنان گویند تاریخ زندگی مثل همه تاریخ ها نکرار میشود . پزشکان گویند که اگر کائنات جمع شود و عقل بهترین داشمنان بکار گرفته شود بچه خسته خوی ، زرد رنگ ولاغر اندام با پرخورايشن و روی هم غذا دادن قویه میشود .

پزشکانی که در قسمت بچه ها بررسی های فراوان کرده گویند ، اگر رنگ بچه شما خوب ، انرژی او قدر کفایت ، رشد جسمانی او بد طبعی و سبب بمرم بهرمان باشد و پوستش نیز باستخوان چسبیده باشد نسبت باو سکران ساینده . این فیل بچه ها هر قدر بخورد همان اندازه برای آنها کافی است . و بالعکس کم خوی ، رشد سریع ، پرکاری و کوفتگی ، ناموزونی نیروی عقلی ، پوست ، لوزتین ، گوشت و استخوان زیادی در بینی ، دندان درد موجب بهم خوردن تندرستی و واژ کون شدن اساس اعتدال میباشد . همینکه این دردها از حان طفل در باشد چندان سکران کمی با زیادی غذای طفل خود ساینده .

دلیل قصیه نیز این است : آنقدر که حیران هضم غذا و استفاده ای که بدن از صرف غذا میبرد

نگارش فیلسوف بزرگ

کامیل فلامار یون

اسرار مرگی

کتاب اول - پیش از مرگ

قسمت هشتم - تاثیر روح از مسافات بید - رؤیت و ادراک و استماع از دور - (تله پاتی)

سیزده سال تمام بود که این شخص را ملاقات نکرده بودم و در مدت سال حتی يك مرته هم باو فکر نمیکنم . این مر خورد دوبار برای من اتفاق افتاده است و همیشه ملاقات طوری بوده است که در محل تلاقی دو خیابان به یکدیگر می‌خوردیم بطوریکه دین از دور چشم میسر نبوده .

برای تمبر این خاصیت عجیبی که در خود می‌بینم فکر نکرده‌ام ، البته شما علت آن را بیان خواهید کرد !

۲ - بهت وظیفه و مسئولیت طی که دارم اغلب شب ها محبورم بیدار شده از بی‌ارامی که به مطب من می‌آیند و نرانی کنم . مطب من در خیابان کم جمعیت و بی‌صدائی است بطوریکه شب ها را با سود کی می‌جویم - ولی عجب این است که هنگام شب هر دفعه ای که بیماری بمن رجوع کند قل از آنکه رنگ را بسدا در آورد از خواب بیدار میشوم .

این اتفاق صدها بار برای من رخ داده است و عجب تر اینکه شب هایی را که رای مطالعه بیدار می‌شدم چنین احساسی در من تولید می‌شود و تا نکرار بسدا در یابورد از رجوع مرضی اطلاع حاصل میکنم .

۳ - مرضی دارم مبتلا به مرض «هیستری» این خامی حوان است که بوسیله هیپنوتیسم او را معالجه میکنم .

یکی از طرق معالجه این است که ساعات خواب و بیداری او را تحت اختیار و اراده خود قرار داده ام .

و خام مزبور دقیقا در ساعاتی که بیدار من می‌بین شده است می‌جوید و بیدار می‌شود . برای کسانیکه از هیپنوتیسم اطلاع دارند این امر چندان حائر اهمیت نیست ولی آنچه قابل دقت می‌باشد قضیه ایست که ذیلا شرح میدهم :

روزی شوهر خانم مزبور نزد من آمد و گفت : چون از بیدار شدن همسر در ساعات معینی که تحت اختیار شما قرار دارد متعجب بودم خواستم تجربه ای بکنم . در ساعت شش و نیم وقتی که او خوابیده بود عقربه ساعت را چرخانیدم و بعضی آنکه عقربه ها در ساعت هفت و نیم قرار گرفتند

در تهیه موجبات زنده گی دخالت دارد که غنا اهمیت ندارد . این نکته مسلم است که معده اشخاص مانند موتور میباشد . پاره ای از موتور ها هرساعت دو حلب بترن مصرف میکنند و نظیر همان ماشین يك حلب در صورتی که نیروی حاصله از هردو ماشین یکی است .

همین طور یاره ای از مزاج ها از ۴۰۰ گرم غذا آنقدر استفاده می‌کند که اشخاص دیگر از ۸۰۰ گرم . استعداد هضم و استفاده کردن از مواد غذائی در مورد اطفال نیز تفاوت است . یاره ای از بچه ها در هرمرقه از صد گرم مواد غذائی ۵۰ قسمت آنرا استفاده کرده و کاه اعاق می‌یافتند که محال آن نیز حقیقت پیدا میکنند این که طفل از هر صد گرم غذا ۷۵ درصد آنرا بدون

(ساعتی که او باید بیدار شود) فوراً از خواب جهید .

این بود آنچه شوهر خانم مزبور نقل کرد - ولی چون قدری دیر باور و کسکار هستم شخصا این تجربه را عملی کردم عین آنچه فوقا ذکر شد بوقع بیوست !

همین حاتم موقعی که بوسیله هیپنوتیسم بخواب می‌رود ساعت مرا دقیقا می‌خواند - عقربه ها را حرکت میدهم صحیحا زمان ساعت را می گوید . ولی مشروط بر آن که خودم ساعت نگاه کنم . نیز شیئی را که در مشت پنهان کرده پشت خود نگاه میدارم بوضوح می‌بیند و از همه چیز آن خبر میدهد ،

چون مردم میل ندارند بحقیقت این قضایا بیندیشند ، مرا چون جادو گران می‌پندارند .

من خود در بیان کیفیت واقعی این مطالب می‌اندیشم البته وظیفه شماست که علت را بیان کنید .

اگر مایل بدرج این چند نکته مختصر شدید میتواید عین نام را با امضای من منتشر سازید . بمسخره ابلهان و کوتاه فکران اهمیتی نمی‌گذارم !

با اعلان ۱۹ اکتبر ۱۹۱۶ کاغذ ۳۴۸۲

حادثه اول و دوم چیز نادری نیست و چنانچه در محبت گذشته ذکر شد عبارتست از روابط مغزها بوسیله امواج انرژی . و اما راجع بکیفیات سومی اشجا چنین می‌فهمیم که اثر تلقین با قریب و خنده نیز از روح قابل نمیشود . و درباره اش که یسار ساعت پزشک را می‌خواند میتوان علت را انتقال نیروی فکری پنداشت . موقعی که پزشک ساعت خود نگاه نمیکرد بیمار از رؤیت آن عاجز بوده است و همینکه او ساعت خود مینگریسته ، چون این نگاه بایک نیروی فکری همراه بوده است این نیرو با مغز بیمار ارتباط حاصل میکرده هیئتطور موقعی که طبیب شیئی را در پشت خود و در دست نگاه میداشته است از مسلح آن شیئی خاطره ای در مغز د کتر ایجاد میشده ، این خاطره مولد نیروی فکری میکشته ، و این نیرو بـمغز مرضی مربوط می‌شده است .

استفاده بیرون میدهد .

بنابراین طفل دومی زیادتر از طفل اول می‌خورد ولی در حقیقت مواد غذائی که حلب بن آنها شده در هردو مورد کم و بیش بکسان است .

اما چیز را که مادران باید مواظبت نمایند آن است که غذا دارای مواد کافی باشد .

موازنه نیروهای حاصله غذا را باید در نظر داشت . اگر خوراک دارای مقدار کافی از اجزاهائی مانند شیر ، حبوبات ، سبزیجات ، میوه جات ، گوشت ، تخم مرغ ، ماهی و روغن‌های باشد آن غذا هر قدر له طفل میل به آن کند برای ار کافی است ، سایر این در درجه نخست کیفیت غذا را در نظر بدارید و نه کیفیت آن را .

بقلم برنارد نیومان - ۶۵ - مترجم ا . ش

زبردستی جاسوس انگلیسی از وقایع حقیقی جنگ بین الملل

فصل هفتم

بدو لغتم می‌نرم که ما بکلی شکست خورده باشیم و دیگر ایمنی نیست برای اینکه ما دانصور بدی در حاطر او نسبت بمن راه باید پیشنهاد کردم اجازه بدهد من بروم جبهه تا مردانه در راه میهن جان بدهم درست خود را بصورت یکمرد دل شکسته در آوردم و آنچه می‌بایست در اینقسم انجام دادم گریه میکرد داشمن درون شناس مرا به سائید و در این موضوع باوصحت بدارید بشما خواهد گفت اشخاصیکه فوق العاده خسته شده و اعصابشان بیش از حد توانائی ایستادگی و مقاومت در برابر حوادث نموده و خلاصه از همه چیز ستوه آمده اند وقتی در محیط اشخاص واقف شوم که آنها هم دل شکسته و خسته هستند فوراً عقده دل شان نشوده گشته و گریه می‌دهند لودودورف از این گویه اشخاص بود زیرا سکران و آرامش ظاهری وی اسباب اغفال مردم میشد و همه کس او را آدم فوق العاده پر داپوشین و نوی تصور میکرد در حالی که انطور نبود

خودم بارها او را در حال غضب مشاهده کرده و دیده بودم که بطوری زمام اختیار از دستش بدر می‌رود که نزدیک به خنوت میرسد و حالت غشی پیدا میکند چند هفته بعد خنی در تاریخ ۲۹ سپتامبر هنگامی که انگلیسها خط هیندبورگ را در هم شکستند همین حالت بدو دست داده بنا بر این تصور می‌کردم بتوانم با این بازی و حیل لودودورف را زیر نفوذ خود در آورم ولی هرگز نمی‌توانستم در مورد هیندبورگ بچنین حیل بکار برم زیرا هیندبورگ متین تر و محکمتر از آن بود که من و امثال من بتوانیم از او تکان بدهیم ولی اشخاص حساس آنها یی که زود تهیجان می‌آید تحت تاثیر قرار می‌گیرند و لو آنکه موقتاً باشد.

لودودورف هم تحت تاثیر من قرار گرفت البته گریه نکرد و شرت از چشمش جاری شد بلکه در همان موقع کاهی بین وسکاهی سگزارش من بینود مثل آنکه می‌خواست نصیبی بگیرد بهر حال نگاه میکرد راه ایمنی روی خود باز نمی‌دید حتی بکهره روشنائی مشاهده میکرد که افلا دل خود را بدان خوش کند و تسلی خاطری برای خود فراهم سازد . هر جا نگاه میکرد جز باس و حرمان چیزی میدید و چون بصورت او نگاه میکردم میدیدم که حیل من در او کار گر آمده و او را تحت تاثیر خود در آورده‌ام هر کس هر حرفی دربار من می‌جوید نزد من شرمند میست از اینکه بگویم با حیل و بیرنگ یکی از قوی ترین اشخاص و پهلوانان جنگ را در زیر نفوذ خود در

جنگ خانه داد .

وقتی لودودورف از روی صندلی برخاست بمن گفت «چنگ باید خانم داد ! لودودورف این بکفت و از اطاق خارج شد . من میدانستم که لودودورف کجارت میرفت که استماعی خودش را بدهم هیندبورگ نمایدا لایه فیلدمارشال هیندبورگ حاضر نمیشد استماعی او را نیثیرد . ولی معلوم بود که دیگر لودودورف مردکار نیست و جنگ بایست پایان برسد .

فکر فرماندهی کل از کار افتاده بود پس جنگ باید به پایان برسد یکی دیگر از افسران ستاد کل در همان موقع داخل شد ولی از بس من مضطرب و پریشان بودم الان در خاطر ندارم که وی کی بود شرح قصیه را برای وی تعریف کردم ازشت عیظ لبش را چنان گاز گرفت که خون جاری شد بمساعت طول بشکند لودودورف بر گشت ما هر دو بحالت انتظار به چهره او نگاه میکردیم .

بعد از یکی دو دقیقه سر برآورده و گفت فیلدمارشال بیشتر از من خوش‌بین به اوضاع است . با اشحال من بعین دارم که حق با من است و من درست می‌گویم نه از این جهت من گزارشی در این زمینه برای اعلیحضرت تهیه کرده‌ام کمی خواهم آنرا بوسیله نوهرستم . شومان چون تو کلا وارد ستی و کوه ستوالی که از تو دریرامون این گزارش شود باید جواب بدهی من پیشنهاد کرده ام کنفرانسی با حضور شخص شخص اعلیحضرت تشکیل کرده

سوزاك و واگیرى آن

۱۹۳۸ تا سوم ژانویه ۱۹۴۰ پیرداد و ولین
طریق مجموعاً پرداخت ۷ میلیون ۹۳۸۴۰۰ ریال
از طرف حکومت منچو کوکو روسیه نصیب می‌نماید
ولی مبلغ ۱۲۸۴۰۳۱۷ ریال ادعای (منچو کوکو)
از روسیه از مبلغ نامبرده کاسته خواهند شد.
قرار داد مربوط به تصفیه ماهگیری دانژ
پرو است که قرار داد ماهگیری مصوب ۲۳ ژانویه
۱۹۲۸ تا ۳۱ دسامبر ۱۹۴۰ تجدید خواهد یافت
برای امضای یکقرارداد فعلی بجای قرارداد موقت
کنونی می‌ذات کرات آغاز خواهد گشت.

فوکيو - خبر نژادي ژاين اطلاع ميدهد
 ټکه ټکور خبري واصل ازجمله يروي ژاين (تيکناک)
 قطه لشکر کشي واقع بر راه آهن (کاشن) به
 هانگکو از مصرف نموده وقوای دشمن را شکست
 داده اند.

حمله بیرونی چین در شمال (کاتلن) نیز
ظرف حملات متقابل قوای ژان دم گردیده است
شمال (بوهامو) نماینده فرمانده بیرونی چین در
هارمین منطقه جنگ بسوی مرز ایالت (هان) گریخته
قوای خود را کاملاً بحال خرابی رها کرده است.

... .

نوکیو - بطوریکه حیرت‌آوری آلمان
سلاح میدهد طبق خبری که روزنامه (اساهی شیمبون)
منتشار داده است دولت ژاپن روز گذشته تصمیم
گرفته است که دولت جدیدی در چین مرزی نایس
باید . روزنامه امیرده اشاعه میکند که دولت
شبه خود را در این خصوص در هیئت وزیران مطرح
خواهد ساخت در صورتیکه بقیه نامه مورد تصویب
را گیرد دیگر جزئیات را مختصری برای استقرار
دولت مورد بحث باقی نخواهد بود .

شولنگ کینک - بطوریکه خبر گزاری
آلمان از قول منبع موثق اظهار می دارد درمباد
۳۶ هوابیای ژاپنی شهر (مکتسه) واقع
در یکی مرز هندوچین فرانسه را بمباران نموده
است. این شهر اهمیت فراوانی دارد زیرا اسیله جاده
ری بسیاری بهند و چین متصل میگردد در نتیجه
بازارهای مورد بحث هیچگونه خسارتی بشهر
برده وارد نیامده است.

توکیو — طبق اطلاع خبر گزارِ آلمان
ست و وزیران بمناسبت سال نو اعلامیه‌ی خطاب
ت ژان اشار داده و در طی آن چنین اشار داشت
سال ۱۹۴۰ برای تعیین سرنوشت خاور دور
خصوص و دنیا بطور عموم تغییر کلی روی خواهد داد
تین وظیفه‌ی ژان است که کوشش خود را برای
قعی هندوچین و ژان دیال کند و برای
رای ابن قضیه لازم است تمام احوال با دولت
کاری نمایند . در پایان اعلامیه نخست وزیر اشار
ت : من بر این عقیده‌ام که ژان موفق گردیده
گونه دشواری را که ذره‌ها استقرار نظم تازه در
ردود پیش آمده بود از میان بردارد . (سورا)

دارداشت : حکومت (جیان گای شک) از تسلط بر
کثر صنعتی مهم و حطهای ارتباطیه محروم گردید
نواره برای اسناد کی و پایداری دیر بر اثر زاین
نوارهای روز افزون گرفتار میگردد . میان
ادجینی برای استقرار صلح جنبشی سوده و این
ش پیوسته قوی میگردد که کم بجای میرسد که
حکومت جدیدی بر اساس اصول حکومت های کنونی
(کن) و ساکنان آفیس باید .

وزیر امور خارجه زاین در پایان پیام خود
شما بش قسمتی از رود (کاتسه) درود مروارید
کی کشتی را بی منوالی اشاره نموده آن را شانه
کوی زاین با بول های خارجه داشت و راجع
سهم جنگ در اروپا که آن را موجب تغییر اساس
در آن قطعه داشته اظهار داشت که زاین تصمیم
ب ادامه سیاست بطریق گرفته است .

مسکو - اعلامیه ستاد بیرونی منطقه (لنین
اد) در تاریخ ۳۱ دسامبر هیچگونه اتفاق
ذکر نمی‌دهد. هوا پیمای روسیه
خی بسیاری را بمباران نموده و موقعیت شایان
پس گرفته اند.

مسکو - خبر آزادی روسیه اطلاع
 داد که متن قرارداد روسیه و ژاپن را چم پرداخت
 پس سهم هز نه راه آه شرق چین و قرارداد
 یه و ژاپن مربوط ماهگیری که در تاریخ ۳۱
 مهر ۱۹۳۹ منعقد گردید اینک اشتهار یافته است.
 بموجب قرارداد اول دولت ژاپن پرداخت
 پس سهم هز نه راه آه شرق چین را ناچارم
 به ۱۹۴۰ از طرف دولت (منچو کوو)
 چین میکند و ضمناً متعهد میگردد سودان سهم
 نیز نرخ ۳۰ درصد از بیست و سوم مارس

نظر مساعدت هوا دروز هواييماهاي دشمن
ن خود را در جنوب شرقي فلاله ادامه دادند
برين عمليات آنها يرمود (ژواسکي لاي) بوفوخ
شده و در نتيجه آن ۱۷ تن کشته و جمع کثيري
ي شده اند .
در (واسا) نيز سه تن مقتول و عده کثيري
روح شده اند و لي خسارت مادي زيادي وارد
نه است . هواييماهاي دشمن نيز بدست آتشبار
ضد هوايي ما سرنگون شده و ظاهرا فوتاد بکر
ايرانيماهاي روسي منهدم شده اند .

این میکند و ضمناً منعهد میکرد سوداگران شهر
تقریباً ۳۰ درصد از بیست و سوم مارس

ریگا - (کواران) وزیر مختار فرانسه
نیاست آغاز سال جدید در طریقی که در مقابل
بایع فرانسه و محترمین لتونی ایراد نمود اعتماد
بودا باین اصل که نیروی معنوی و مادی و مالی
فرانسه آن کشور را بیروزی در جنگ موفق خواهد
اخت اه از داشت .

فرون - (۱ کی) وزیر مختار سوئیس در
ننلاند) بخر گزاری سوئیس اظهار داشت که فنلاند
ایشای ناآزمی را که در قاط مختلف سوئیس
لحاظ مادی و معنوی بحاطر ملت فنلاند داده
است با متعاض سیاسی گزاری منکر د

لنهن - دومین دسته سربازان کانا دا
میله گشتیهای لهستان وارد خاک انگلیس شدند
و کشتی جنگی انگلیس و فراسه همراه آنها
ممنون روزنامه ها به نهایت شامانی. ورود آنها را
دشمن میگویند. و روز این سربازان حا کی از
بدت نظر واستحکم پایه سیاست جنگی امپراتوری
انگلیس و همکاری لهستان و فراسه بادولت انگلیس میباشد

واشنگتن - محافل آگاهانظار میدارند که کشورهای متحد امریکای شمالی مورد تهدید از اروپا قرار گیرد وزارت دیپاداری امریکادر نقاط لشکر کشی آبهای ساحلی خود مینهادند لذاست (روزولت) رئیس جمهور امریکاهم بیان (سحتمی اوضاع کشور) اعتبارهایی خواسته است.

فلسف - بطوری که حیرت‌آوری فرانسه
 اطلاع می‌دهد یادداشتی که ضمن آن دولت انگلیس
 خود را دائمی بکمر رسانیدن بنفاد بجای
 اطلاع داده است شامل کمک‌های شایان توجهی
 علیه شتون مختلفه می‌باشد . دولت انگلیس در این
 باب بلل حد اکثر می‌باهد بنحوی که با مقتضیات
 و امان انگلیس و نیازمندی‌های متفقین متناقض
 نیست از اجماع آنچه آرزوی اکثر افراد انگلیسی
 خود داری نخواهد کرد . مذهب فلاسفه و
 فیلسوفان کشورهای اسکندناوی را دولت انگلیس
 به مسائل سیاسی و سوق‌العیشی بسیار مهمل تلقی
 می‌کند بدلی که مثلاً استقلال کشور روزه برای
 مقام دائمی انگلیس اهمیتی کمتر از استقلال
 ندارد .

مونوپولیتو - (فراستاتسی) وزیر
ار فراسه اتباع کشور خود را که برای اظهار
یک سال جدید - حضور وی رفته بودند - پذیرائی
ده و در طی عطقی که ابراد کرد اطمینان خود را
ت پیروزی فراسه و انکیس در راه منظور مقصدی
سود، میکنند او از داشت

پاریس - اعلامیه ستاد ارتش فرانسه در روز یکم ژانویه: روز در سراسر حبه متشن گذشته است. یکدسته از نیروی دشمن به باهنگامی نیروی جلودار مادر (مغرب ووز) بدوت ووزیده لیکن حملاتش دفع آردیده است. نیویورک - در شنبه، صبحه دوقطار در (ارکله) باقم در (البنوس) بکتن کشته و تن زخمی شده اند.

هلنسکی - بنایاظهار خبر نژادی فرانسه اعلامیه ستاد ارتش فنلاند خاطر نشان شده است

« در حال این احوال هر کشوری بتربیتی خاص درصدد نظم امور و تحشاعر آمده بوسائلی است و در مثالیکی از کشورها زبان روسی راسه هفته معیار قسمت کرده است :

۱ - دوشهرهای بزرگ و متوسط هفته ای یکبار آنها را در میا و استان های وژه دهر و نحت یافته فراد داده و در صورت داشتن عوارض مسری ملایحه می تواند داد .

۲ - زنانیکه بر که بهداشتی دارند اگر
یمنی باشد از دوتا دمه در ماه نحت معاینه
می آیند و بر که معاینه باها داده میشود .

۳ - فواحش آزاد و حقیه نیز مجبور به معاینه
میشوند اثر اینها که عالیا زهای جوان میباشند
طوریکه گفته شد از لحاظ سربایت دادن مرض
برای اکثر میباشند از معاینه میکروبزد و بدن نریب
س نظم امور فحشاء را دچار اشکال مینمایند »

« بعضی ها معتقدند که این قسمت نیز برای
و گیری از انتشار بیماری مفید است چه موضوع
فتن بر که معاینه بک اطمینان واهی برای مرتکب
فاد و لاهی نیز کول زنده واقع میشود »

در اینجا با اشاره بجای این امر در
شورهای مختلفه و مقایسه نتیجه و تأثیر آن در
مشتن عده مبتلایان اظهار داشتند : « زهر برفته
موضوع گرچه علاج قطعی محسوب نمی شود
در تقابل عده مبتلایان تأثیر فراوان دارد .

در این موقع بیان وسائل طبی لازمه برای
فصل بیماری های زهروری پرداخته اظهار داشتند:
« یارده ای از بیمارانی زهروری را باستی
بیمارستان تحت معالجه قرار داد و اگر عوارض
زیاد داشت باید بستری کردند. در بیمارانی
بسیار به اصل باید رعایت شود:

معالجه - حفظ از ابتلا - تعلیمات برضد ابتلا
مطلبها بر اثر ازدحام بیمارانی به اصل فوق یاهم
را نمی توان این قسمت ها باستی در تیمارگاه های
روی عملی شود و حوشبخانه در تیمارگاه زهروری
دارد تهران اصول مذکور رعایت میشود »

در این جا بیان تاثیر جنگ در انتشار
نومسه بیماری های زهروری پرداخته پس از
اقدامات و تدابیری که کشورها برای
گیری از سرایت بیمارهای زهروری نموده اند
بقی ذل به بیانات خود ادامه دادند:

حضرت همايون شاهنشاهی بنکاهای بیمار بهای
روی با وسائل پیشینی آن در هر شهر ایران
شده و سکنه این کشور نیز از نعمت بهداری
انم واکمل بهره‌مند میباشند»

در پایان سخنرانی آقای اورنگ بشینین به رفته پس از اشاره بمنظور و هدف سازمان پیش افکار در تشکیل مجالس سخنرانی عمومی را داشتند. «منظور از تشکیل این مجالس برای وصله امتثال آن یک چیز می باشد و آن است که تمام افراد ایرانی تن و فکرشان سالم و آزادانندگان که طیب فکرند و پیشگامان و روشنفکران باشند و از آموختن و یادگیری و تحقیق و پژوهش و آزمایش های خود را بوسیله رایشان در دسترس عموم بگذارند و سازمان را متکثر برای پیشرفت این موضوع از هر عاملی که می کنند».

عملات بیروی شوروی در (ترووال) و نزدیک
چه (فواستو) دفع گردیده است .
هواپماهای روسیه در آسمان (بروز) پرواز
به بهائیانی فرو ریخته اند روی بهجای دریاچه
(ویک) سقوط نمود . در ناحیه (سالابکستون)
روی روسیه دارای ده اتومبیل از بار آورده است.
هواپمایی روسیه بر فراز (تروالاسکیلا)
بی فرو ریخته اند که در نتیجه آنها ۱۷ تن کشته
و زخمی شدند . چهار هواپمایی روسیه
را نموده و گمان می رود که در هواپمایی دیگر
منهدم شده باشند .

لمدن - (دلمبو) کشتی انگلیسی دارای
ازین ظرفیت در نتیجه اعباری که ظاهراً بر اثر
مه بایک میں صورت گرفته غرق کشته است چهل
یوانان آنهمه صحیح و سالم نجات یافتند .

لیبن - وزارت جنگ اقتصادی امروز
ع داده است که بلغارستان و یونان و رومانی و
همه نیز در جنگ کشورهای درآمده اند که
ایمانی (شکنی) در مورد آن هم مرعی میگرد
ن مایند آن دولت انگلیس در کشورهای متحد
ا و (آذربایجان) و اردو گوته) بصادر کنند کانی
کشورهای زیر محصول میفرستند آواهی نامه
ن: نازیک - بلغارستان - دامبارک - استونی
- یونان - مجارستان - ایستد - ایتالیا -
- نروژ - هلند - یرقال - رومانی - سوئد
- ترکیه - یوگوسلاوی -

در شهرستانها

گزارش نمایندگان اداره

گشایش دبستان در عمارت نوساز

شبهستر ۴۹ - چون ساختمان عمارت آموزشگاه شبهستر بیابان رسیده بود عصر دیروز مجلس جشنی با حضور آقای ذوقی رئیس فرهنگستان در عمارت مزبور تشکیل گردید و جمعیت زیادی از اهالی نیز دعوت و حضور یافته بودند.

نماینده فرهنگ گزارش ساختمان دبستان را با اطلاع عموم رسانید و پس از انجام عملیات ورزشی و خواندن سرود های ملی از طرف نوآموزان مجلس جشن با مسرت کامل خاتمه یافت و عمارت مزبور رسماً گشایش یافت.

نمایندگان جدید فرهنگ

خرم آباد - آقای یور طیب به نمایندگی فرهنگ خرم آباد وارد ویس از تحویل گرفتن اداره و سرگشی به آموزشگاه مشغول کار شدند.

تاسیس دفتر پست

خرم آباد - از طرف اداره پست و تلگراف شهرستان دفتر پستی در مرکز بخش اشترینان دایر شده و مأمورین آن انتخاب و اعزام گردیده اند.

دفتر پستی دیگری هم همین زودی در مرکز بخش زاغه دایر خواهد شد.

بازرسی مأمور دادگاهها

ساری - آقای لطفی رئیس دادگاه های استان اول و دوم بساری وارد شده و مشغول بازرسی امورد دادگاهها میباشند.

جمع آوری آبها و تشکیل رودخانه

بروجرد - آقای منطقی رئیس اداره کشاورزی عصر روز ۵ به ۶ در اطراف جمع آوری آبها و تشکیل رودخانه و بستن سد و استفاده کامل از مشرب کردن اراضی و همچنین اصلاح نژاد دامها و دفع آفات نباتی و حیوانی سخنرانی جامعی نمودند.

بیانات ایشان تأثیر عمیقی در حاضران مخصوصاً مالکین و کشاورزان که در این جلسه سخنرانی حضور یافته بودند نمود.

تغییر مأموریت

طیسی - روسای دو ایر این بخش شرح زیر تغییر مأموریت یافته اند:

آقای جلال الدین مکی بجای آقای برهمن دست بخشنده - آقای عبدالله نصیری بجای آقای غفاری که بزال منتقل شده بریاست دادگاه - آقای جعفر خانی بجای آقای علیا کبر و زیری که به بشریه منتقل شده بریاست اداره پست و تلگراف آقای شایوری بجای آقای محمدحسین شبانی که بکاشمر منتقل گردیده بریاست اداره آمار و ثبت احوال - آقای ملتی بجای آقای فتح الله شبانی که بقائن انتقال یافته بریاست اداره دارائی

تاسیس آموزشگاههای جدید

بجنورد - اداره فرهنگ بجنورد طبق دستور صادره مشغول تهیه مقدمات تاسیس آموزشگاههای جدید در بجنورد و اطراف میباشند.

و از ماه آینده این شهرستان دارای یک دبیرستان و دبستان در شهر و چهارده دبستان در بخش های تابعه خواهد شد.

برنامه اصلاحات شهری

اصفهان - عصر دیروز جلسه انجمن شهرداری با حضور آقای فرماندار تشکیل گردید و برنامه اصلاحات شهری و ساختمانی در سال ۱۳۱۹ مطرح و مورد شور و مطالعه واقع گردید تا پس از گرفتن تصمیم قطعی مقدمات امر را فراهم نمایند.

تاسیس دبستان

اصفهان - برای تقاضای اهالی دهستان (پان) یک دبستان چهار کلاسه بخرج خود اهالی در آنجا تاسیس گردیده است اداره فرهنگ اصفهان آموزگار برای دبستان مزبور استخدام نمود و همین درووزه از اصفهان حرکت خواهند کرد.

تنظیم برنامه سخنرانی

مشهد - برنامه سخنرانی پرورش افکار از ۱۷ دی ماه جاری تا آخر خرداد ماه ۱۳۱۹ تنظیم گردیده است مطابق این برنامه مجالس سخنرانی هر هفته دو مرتبه در مسجد کوه رشاد و یکمرتبه در دبیرستان شاهرضا تشکیل خواهد شد و دانشندان و فضلا در موضوع های مختلف سخنرانی می نمایند.

دفتر و کالت سراج حجازی

در منزل شخصی خیابان کوه رشاد (کوچه ارباب کیخسرو) شماره ۱۴ واقع در خیابان شاه (نادر) دایر و همه روزه از ساعت ۹ تا ۹ بعد از ظهر از مراجعین محترم پذیرائی مینماید تلفن ۵۹۵۷ - ۶۶۵۰ - آ

شفادکتر در طب

دبیلعه خارجه مبتلایان به بیماریهای داخلی زهری - جراحی را از ساعت ۸ تا ظهر و از ساعت ۸ تا ۸ می پذیرد نشانی خیابان شاه (اسلامول) خانه شماره ۴۴۰ روبروی داروخانه آلمانی شماره بهداری ۱۲۴۶۵ - ۹۱ - ۶۶۴۹ - آ

آگهی

اداره کل گمرک بوجود دوتن مهندس دبیلعه که مرجع است ایرانی باشند و لافل مدت دو سال در کارگاه های ساختمانی کار کرده و در قسمت ساختمان های بتون مسلح و تسطیح و بناهای بتنی و غیره تخصص داشته باشند نیازمند است.

از داوطلبان شغل مزبور خواهش میشود از تاریخ نشر این آگهی تا مدت یک هفته بداره کارگزینی کل گمرک مراجعه و مدارک خود را ارائه تا پس از بررسی لازم قرار استخدام آنها داده شود شماره ۴۸۳۲۳ - اداره کل گمرک ۶۶۵۲ - آ

بذل برای معامله شرطی

باسود مناسب به مبلغ حاضر و در اسرع وقت انجام میشود رجوع فرمائید ابتداء خیابان فردوسی شماره ۷۴ تلفن: ۷۹۳۸ - ۷۶۴۷ - ۶۱ - بنگاه ستاره

آگهی مناقصه

اداره برق شهر داری بزرگ نمودن نقشه های ۲۴ پست ترانسفورماتور را بنا به مناقصه میکند. پیشنهاد دهندگان باستی پس از ملاحظه مشاهده نمونه نقشه های کوچک در دایره بازرسی اداره پیشنهاد خود را بزرگ کردن نقشه های پست جمله (راجع به مناقصه بزرگ کردن نقشه های پست ترانسفورماتور) تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۱۸۱۰۲۲۰ دفتر اداره برق تسلیم نمایند.

پیشنهادهای رسیده در ساعت ۸ صبح روز شنبه ۲۲ دیماه در هیئت نظارت این اداره بازو خوانده خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره برق درود یا قبول پیشنهادهای رسیده مختار خواهد بود. شماره ۱۰۵۵۴ - اداره برق ۷۶۵۱ - آ

مجلس مشاوره طبی

با حضور آقایان دکتر لسان شمس - دکتر محمد علاء - دکتر حمید آهی - دکتر رفیع امین - دکتر یوس افروخته همه هفته روزهای شنبه ساعت ۱۰ بعد از ظهر در مطب آقای دکتر امین (چهار راه سید علی خیابان کاشف السلطنه تلفن ۵۰۷۵) دایر است. برای تعیین وقت قلم نشانی نامبرده مراجعه نمایند. - ۲ - ۷۳۱۵ - آ

آگهی

بیرو آگهی روز ۱۷ آذر ۱۳۱۸ راجع به تسریع در گمرک نمودن کالای موجوده در انبار های گمرک با اطلاع عموم بازرگانان و بنکاهای ذنبع می رسد که مقصود از مهلت یازده روزمه کور در آگهی فوق الذکر برای کالا هائی است که مهلت توقف قانونی آنها در انبار های گمرک منقضی شده و صاحب مال طبق مقررات تقاضای تمدید مهلت نموده است.

نسبت بکالاهائی که جدیداً وارد میشوند قبل از افاضای مدت توقف قانونی مندرج در آئین گمرکی و آگهی قبلی اقدام فروش نخواهند شد ولی بدیهی است در هر دو صورت همیشه وزارت دارائی برای رفع مشکلات بنکاهای بازرگانان برای خارج نمودن کالا از گمرک بان برپورند و راه قانونی داشته باشد حاضر خواهد بود بنا بر این مقتضی است در صورتیکه مشکلاتی از این قبیل پیش بیاید بوزارت دارائی و یا مستقیماً بداره کل گمرک که از طرف وزارت دارائی دستور دارد هر کوه سهیلی را که در حدود مقررات قانونی ممکن باشد درباره بازرگانانی که حاضر میشوند بدون توقیف کالای خود را از گمرک بیرون بیاورند میبذول دارد مراجعه نمایند. شماره ۴۴۵۳۴ - وزارت دارائی ۷۶۶۴ - آ

آگهی مزایده

شهرداری تهران قطعه زمین پلاک شماره - ۳۴۹۱ واقع در ناحیه ۲ حومه بروجرد (محل سابق کارخانه قیر سازی) را بانضمام بنا و مصالح ساختمانی با شرایط زیر از طریق مزایده بفروش میرساند:

۱ - معامله زمین نامبرده بالا قلعی خواهد بود
۲ - پیشنهاد دهندگان باستی مبلغ ۳۰۰ ریال بنام سیرده بصندوق درآمد شهرداری تهران یا در بروجرد بصندوق شهرداری پرداخت و قبض آنرا بپیشنهاد خود ضمیمه نمایند تا در صورت اتمام مزایده نام آنها و امتناع یا انصراف از انجام معامله سیرده آنها بسود شهرداری برداشت گردد عدم مراجعه حاضر حد اکثر برای انجام معامله تاده روز از تاریخ اخطار کتبی شهرداری تهران با بروجرد انصراف از معامله تلقی میشود

۳ - پیشنهاد ها باید دریا کت سرستو لاک و مهر شده با ذکر جمله (مربوط به مزایده کارخانه قیر سازی در بروجرد) در تهران تا روز ۱۸۱۰۲۲۴ بدفتر هیئت نظارت هزینه شهرداری و در بروجرد بدفتر شهرداری تسلیم گردد.
۴ - به پیشنهادتیکه فاقد قبض سیرده و بدون تعیین مآخذ قطعی باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵ - پیشنهادها ساعت چهار و نیم بعد از ظهر روز ۱۸۱۰۲۲۵ در هیئت نظارت هزینه شهرداری و در بروجرد در جلسه که در شهرداری آنجا تشکیل میشود باز خوانده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و شهرداری در رد قبول پیشنهادها مختار است. شماره ۱۵۰۲۱ - شهرداری تهران ۷۶۶۷ - آ

اهالی محترم شهرستان خرمشهر

برای اقتضای و خریداری تک شماره روزنامه اطلاعات - روزنامه تهران - نامه اطاق بازرگانی و دادن همه قسم آگهی برای چاپ در مطبوعات نامبرده بنمایند کی روزنامه اطلاعات در بازار صفاء مراجعه فرمائید نماینده روزنامه اطلاعات - علی عراقی ۷۶۳۳ - آ

آگهی

اداره کل تثبیت نرخ غله در نظر دارد یک هزار تن گندم از ملایر - نهاوند - نوسرکان به استگاه اراک و یک هزار تن گندم از زن بجزین و یک هزار تن از میانه به تبریز حمل نماید که تا آخر فروردین با قسط متساوی به مقاصد مربوط رسیده باشد بنگاه هائیکه طالب باشند پیشنهاد های خود را تا آخر روز داری پنجمین سیزدهم دیماه با سه هزار ریال سیرده بدفتر کل تثبیت نرخ غله درم کرد با دفاتر غله اراک - ملایر - همدان - قزوین در شهرستان های نامبرده تسلیم نمایند ساعت ده روز شنبه یازدهم دی ماه پیشنهادها در دفتر رئیس غله باز و خوانده خواهد شد. اداره درود یا قبول هر یک از آنها آزاد است شماره ۵۲۷۰۱ - اداره کل تثبیت نرخ غله ۷۶۱۹ - آ

آگهی مناقصه

وزارت فرهنگ جهه ساختمان دبیرستان فرهنگ گرگان در درج طبق نقشه که در دایره ساختمان میباشند مناقصه خریداری مینماید داوطلبان باید بهای یک کیلو گرام درب تحویل دکان با کارخانه را بیست و رسیده سیرده ۵۰۰ ریال که قلم بصندوق اداره حسابداری تسلیم نموده باشند با ذکر شماره رسیده در متن پیشنهاد تا آخر روز چهارشنبه ۱۸۱۰۲۱۹ در پاکت لاک و مهر شده که روی آن نوشته شود راجع به مناقصه درج های فرهنگ گرگان است بدفتر اداره حسابداری داده و رسیده دریافت دارند. به پیشنهادهای فاقد سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

پیشنهادهای واصله در روز شنبه ۱۸۰۲۲ ۱۳۱۸ سه ساعت قبل از ظهر در دایره ساختمان باز و خوانده خواهد شد. بودن پیشنهاد دهندگان در موقع خواندن پیشنهاد آزاد و وزارت فرهنگ در رد و قبول یک پاکت پیشنهاد مختار است. شماره ۳۷۲۱۶ - آ - ۷۶۶۵ - حسابداری وزارت فرهنگ

آگهی مناقصه

بیرو آگهی مناقصه شماره ۳۲۰۷۵ مربوط بخريد مرکز برق اصفهان مدت تسلیم پیشنهادها تا ۲۰ اسفند ۱۳۱۸ تمدید داده میشود و بعد از این تاریخ هیچگونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد شماره ۴۴۲۲۹ - وزارت پیشه و هنر ۷۶۵۳ - آ

بهای مصالح ساختمانی

بهای مصالح ساختمانی جهه ساختمان های غیر دولتی تحویل یای کار از این تاریخ بر مدت یکسال بشرح زیر تعیین میشود:

آجر سفید و سبز معمولی	باجاد	۲۰ × ۲۰ × ۵	هزاری	۱۸۰۰	ریال
آجر ابلق	«	۲۰ × ۲۰ × ۵	«	۱۴۵۰	«
آجر قرمز	«	۲۰ × ۲۰ × ۵	«	۸۰۰	«
آجر جوش	«	۲۰ × ۲۰ × ۵	«	۱۰۰۰	«
آجر امریکائی سفید و سبز	«	۲۱ × ۲۱ × ۵	«	۲۸۰۰	«
نیمه امریکائی سفید و سبز	«	۲۱ × ۱۰ × ۵	«	۱۹۰۰	«
«	«	۲۱ × ۱۰ × ۵	«	۱۳۰۰	«
«	«	۲۱ × ۱۰ × ۵	«	۸۰۰	«
«	«	۲۱ × ۱۱ × ۶	«	۱۴۰۰	«
«	«	۲۱ × ۱۰ × ۵	«	۱۸۰۰	«
آجر سفید شسته	«	۲۰ × ۲۰ × ۵	«	۲۶۰۰	«
آجر شش	«	- - -	«	۲۶۰۰	«
آجر فرش کوچک (ختائی)	«	۳۰ × ۳۰ × ۵	«	۵۰۰۰	«
آجر فرش بزرگ (نظامی)	«	۴۰ × ۴۰ × ۶	«	۱۲۰۰۰	«
آهک خالص بدون مواد خارجی	«	- - -	«	۱۱۰۰	«
(منتهی صدى سنگ داشته باشد)	«	- - -	«	۷۰۰	«
کچ آسبائی	«	- - -	«	۶۶	«
کچ غربالی	«	- - -	«	۶۳	«
کچ سرندي	«	- - -	«	۴۷	«
کچ کلوخه	«	- - -	«	- - -	«

در دکان خورده فروشیهای داخل شهر صلی ده بخرهای مقرر بالا افزوده میشود در صورتیکه مسافت محل تحویل مصالح تا پای کوره بیش از شش کیلومتر باشد برای هر کیلو متر اضافه از قرار تنی یکریال بجزین کرا به افزوده میشود.

متخلین از اجرای مقررات این آگهی بوسیله شهرداری شدیدا تحت تعقیب قرار گرفته و در حدود آیین نامه های مربوطه مجازات خواهند شد.

بهای مصالح مورد احتیاج ادارات دولتی و شهرداری جداگانه تعیین و با اطلاع خواهد رسید شماره ۱۶۵۹۵ - آ - ۷۶۶۶ - شهرداری تهران

بهترین پارچه های ابریشم طبیعی

کلوخانه حروباغی ایران - با رنگ بندی و نقشه های جدید برای تجارتخانه (حریری طلوع) اول بازار برازها - وارد شده بطور کلی و جزئی بصرف فروش میرسد - آ - ۷۶۴۸

ته. دانسان هفتگی ایران تور

فرداشب ساعت ۱۸ تا ۲۰ با موزیک کافه پارس در سالن مهمانخانه خیام ۱۷۳ لاله زار دایر است برای بیش تهیه میز به تلون شماره ۹۵۰۹ مراجعه فرمائید - آ - ۷۶۶۰

عیار قره های زیبا و سیاه قلم شرکت سهامی کالای ایران تعهد شده است - آ - ۷۶۱۷

یادل افسرده اید و یا دل شاد

ولی در هر دو صورت لازم است در سالن زیبا و مجلل کافه رستوران جمشید حضور بهم رسانید و با شنیدن آواز روح انگیز نشاط جوانی را بدست آورید. - آ - ۷۳۲۸

داروخانه ها

که امشب تا صبح باز میباشند	مرکز	بدیعی	ناصر خسرو
غریبی	۲	غریبی	برق
خورشید	۳	میدان باوی	شاه پور
رهنا	۴	خانی آباد	مولوی
حقیقی	۵	ایران	کلو بیدک
جالبینوس	۶	شمس	باغ پسته یک
بوعلی	۷	برنا	-
شمس	۷	-	-
برنا	۹	-	-

ورود و خروج قطار مسافری

روز پنج شنبه فردا:
اهواز: حرکت از تهران ساعت ۲۲:۲۰ و دقیقه
سمنان: ورود تهران ساعت ۱۷:۲۰ دقیقه
قم: ورود تهران ساعت ۰۱:۳ دقیقه

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: عباس مسعودی	عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات	جای اداره خیابان خیام	تلفن اداره: ۵۵۷۹ - ۴۶۷۷ - ۴۶۲۴
متر مدبر: ۴۷۳۴	تهران: ۱۴۰	شهرستانها: ۱۵۰	خارج: ۲۴۰
تهران: ۱۴۰	شهرستانها: ۱۵۰	خارج: ۲۴۰	تهران: ۱۴۰
شهرستانها: ۱۵۰	خارج: ۲۴۰	تهران: ۱۴۰	شهرستانها: ۱۵۰
خارج: ۲۴۰	تهران: ۱۴۰	شهرستانها: ۱۵۰	خارج: ۲۴۰

بهای آگهی ها

صفحه ۴ سطر ۲ ریال - صفحه ۶ سطر ۴ ریال

چاپخانه شرکت سهامی چاپ